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مسعود حمیدی/ وقتی به پزشکان اجازه داده 
شده که در منازل مسکونی مطب بزنند بی آن 
که به مسئله  پارکینگ و آسایش مــردم توجه 
داشــتــه باشند امـــروز خــروجــی اش قفل شدن 
زندگی در محدوده احمدآباد مشهد است و غده 
ترافیکی این محدوده امروز به وکیل آباد، هاشمیه 
و هفت تیر هم سرایت کرده است، نه شهرداری 
زورش می رسد و نه نظام پزشکی کوتاه می آید و 
شهروندان مشهدی همچنان از جسم و روانشان 

هزینه غده ترافیکی را می دهند.
»زخم کهنه ای است که آلودگی صوتی و آلودگی 
هوایش به کنار، ترافیکش مانند غده چرکینی 
است که با تاریک شدن هوا همه خیابان ها را 
خفه می کند« این توصیف تلخ واقعیت ترافیک 
ــار، محتشمی  ــت ــرس ــای عــــارف، پ ــان ه ــاب ــی خ
و ...  در بــولــوار احمدآباد و مرکز شهر مشهد 
متراکم ترین نقطه مطب های پزشکی، داروخانه 
ها و آزمایشگاه هاست، جایی که آپارتمان های 
مسکونی تبدیل به محلی برای  تجمیع مطب، 
داروخانه، مرکز زیبایی و انواع خدمات سلامت  
محور شده، محلی که نه تنها شهروندان مشهدی 
و خراسان رضــوی حتی از استان های دیگر و 
جا  آن  به  گذرشان  هم  دیگر  کشورهای  بعضاً 
خـــورده اســت تــا سلامتی تهدید شــده خــود را 
بازیابند اما اگر از ترافیک کیلومتری خیابان های 
منتهی به این منطقه اعصاب سالم به درببرید 
درنهایت به این خیابان ها خواهید رسید، خبری 
از پارکینگ و جای پارک کافی نیست،  مأموران 
پلیس راهنمایی و رانندگی قبض به دست، برگه 
جریمه صادر می کنند، تصور این که یک بیمار با 
بدحالی تمام به امید رسیدن به پزشک در این 
خیابان ها سرگردان به دنبال محلی برای پارک 
است و ناچار می شود خودرویش را رها کند یا 
جلوی در منازل مسکونی خانواده های ساکن 
این محدوده پارک و زندگی آن ها را مختل کند تا 
به پارکینگ منتقل یا جریمه شود از یک سو و این 
که حالا که وارد این ورطه ترافیک شده است قادر 
به خروج از آن نیست، از سویی دیگر توصیفی جز 
غده چرکین ترافیکی نمی توان برای آن پیدا کرد.
 رئیس پلیس راهور مشهد در گفت وگو با خراسان 
رضوی اظهار می کند: همه جای دنیا این قانون 
است که جایی که بناست مرکز خدمات پزشکی 
شــود باید پارکینگ کافی داشته باشد امــا در 
ــارف، پرستار، محتشمی و...  خیابان های، ع

احمدآباد این گونه نیست و بیمارانی که به این 
خیابان ها مراجعه می کنند جایی برای پارک 
ــودروی خــود نــدارنــد. ایــن را به جرئت  کــردن خ
می توانم بگویم که تا 70 درصد ترافیک احمدآباد 
در ســاعــات بــعــداز ظهر بــه دلیل وجــود مطب 

پزشکان در این خیابان هاست.

چگونه بار ترافیکی احمدآباد سر از هاشمیه 	 
و هفت تیر درمی آورد

دلیل  به  می گوید:  امامی  حسنعلی  سرهنگ 
حجم بالای ترافیک در خیابان های منتهی به 
احمدآباد ما بیشتر اوقــات ناچار هستیم برای 
این که بار ترافیکی خیابان های احمدآباد خالی 
شود، ترافیک را به پشت چراغ تقاطع ملاصدرا  
منتقل کنیم، بعد به میدان فلسطین و سه راه 
خیام، بعضاً ترافیک به حدی سنگین می شود 
ــراغ میدان  که ناچار هستیم آن را به پشت چ
آزادی و حتی عقب تر در بولوار وکیل آباد منتقل 
کنیم. یعنی بعضاً ترافیک سنگینی که در بولوار 
هاشمیه و هفت تیر ملاحظه می کنید ناشی از بار 
ترافیکی است که در احمدآباد به وجود آمده که به 
این خیابان ها منتقل شده است زیرا خیابان های 
عارف، محتشمی و پرستار اصلًا گنجایش ندارند 
و توقف لحظه ای برای بیمار یا انتقال آن منجر 
به ایــن وضعیت مــی شــود.وی ادامــه می دهد: 
بعضاً شهروندان و مراجعان گلایه می کنند که 
چرا این حجم از نیروی پلیس راه در این نقطه 
متمرکز شده است یا جریمه می کنند در حالی که 
هدف از حضور نیروهای راهور در این خیابان ها 
تخلیه بار ترافیکی و کمک به آرامش مردم است. 
ما این وضعیت ترافیکی را در ساعات صبح در 
احمدآباد نداریم و حتی روزهــای پنج شنبه که 
بیشتر مطب ها تعطیل اند بار ترافیکی در این 

خیابان ها وجود ندارد.

پیشنهاد راهور؛ جابه جایی و قوانین 	 
سخت گیرانه برای دارا بودن پارکینگ 

رئیس پلیس راهــور مشهد  می گوید: پیشنهاد 
راهور این است که این مطب ها در گستره شهر 
مشهد توزیع شوند، مثلا در حوزه غربی مشهد 
فضای کافی برای استقرارمطب پزشکان وجود 
دارد همچنین در نواحی شمالی مشهد هم این 
ظرفیت وجود دارد که مطب پزشکان از تمرکز 
در منطقه احمدآباد خارج شود. همچنین باید 
در نظام پزشکی کشور این مسئله مصوب شود 
که برای مطب پزشکی باید محل دارای مجوز 
تجاری باشد نه این که در واحدهای مسکونی 
مطب دایر کنند. باید برای مطب پزشکان مقررات 
سخت گیرانه  تجاری در نظر گرفته شود که هر 
کجا بنا شد مطبی دایر شود باید حتماً به اندازه 
مورد نیاز مراجعان پارکینگ وجود داشته باشد 
تا دوبــاره شاهد به وجود آمدن پدیده ای مانند 

خیابان های احمدآباد نباشیم.
هیئت مدیره  عضو  زحمتکش،  مسعود  دکتر 
ــاره به  ســازمــان نظام پزشکی مشهد در ایــن  ب
خراسان رضوی می گوید: به لحاظ قانونی در همه 
سطوح یعنی قوانین شهری و شهرسازی، قوانین 
بهداشت  وزارت  پزشکی  نظام  کشور،  وزارت 
و امثال آن نمی توان برای استقرار مطب های 
پزشکان در خیابان های احمدآباد »ممنوعیت« 
ایــجــاد کــرد امــا چــرا ایــن وضعیت ترافیکی در 
خیابان های پرستار، عارف محتشمی و ... حاکم 
شده است عوامل متعددی تأثیرگذارند. این که 
خیابان احمدآباد تبدیل به بورس تلفن همراه 
شده است یا کلونی مطب های پزشکان دلایل 

زیادی دارد و به لحاظ قانونی نمی توان کسی را 
منع کرد که در این خیابان مطب دایر نکند.

تمرکز بیش از 3 هزار تخت بیمارستانی در 	 
2 کیلومتر

وی تصریح می کند: این که در یک محدوده به 
2 کیلومتر در احمدآباد شاهد متمرکز  شعاع 
بیمارستان  اصــلــی؛  بیمارستان  هفت  ــدن  ش
ــا)ع( بیمارستان قــائــم، بیمارستان  ــام رضـ ام
بنت الهدی، بیمارستان 17 شهریور، بیمارستان 
ارتش  بیمارستان  و  پاستور  بیمارستان  امید، 
هستیم که بیش از سه هزار تخت بستری بیمار 
را در خود جای داده اند مهم ترین عاملی است 
که باعث شــده اســت پزشکان در نزدیکی این 

بیمارستان ها مطب دایر کنند.
بیشتر  دکتر زحمتکش خاطر نشان می کند: 
مطب های مستقر در ایــن مــحــدوده متعلق به 
ــرای دسترسی  ب پزشکان متخصص اســت که 
آسان تر و سریع تر به بیمارستان های اصلی و 
محل طبابت خود و ارائه خدمات بهتر به بیمار 
اســت. ایــن که یک کلونی خدمات سلامت در 
یک محدوده ایجاد شود که هم بیمارستان  و هم 
پزشک در آن جا مستقر باشد، هم آزمایشگاه، 
هم رادیــولــوژی و داروخــانــه و دیگر بخش های 
خدمات سلامت، به نفع بیماران است. این که این 
خیابان ها ظرفیت بار ترافیکی را ندارند مسئله 

دیگری است که متولی آن نظام پزشکی نیست.
عضو هیئت  مدیره سازمان نظام پزشکی مشهد 
می گوید: شــهــرداری مــی دانــد که ایــن منطقه 
ــدارد امــا به لحاظ قانونی نمی تواند  ظرفیت ن
مانع شود و باز هم به پزشکان پروانه ساختمان 
می دهد که در این خیابان ها ساختمان پزشکان 
احداث کنند با این که آگاه است که احداث یک 
ساختمان جدید یعنی  افزایش بار مشکلات. 
اما چرا اطــراف بیمارستان اکبر یا بیمارستان 
رضوی این وضعیت ترافیکی را نداریم؟ چون هیچ 
سیاست تشویقی برای پزشکان وجود ندارد که 
آن ها را قانع کند از این خیابان ها نقل مکان کنند.

ایستگاه آتش نشانی و فوریت های پزشکی 	 
هم لازم است

وی می افزاید: شهرداری به عنوان متولی با همه 
ذی نفعان باید جلسه بگذارد تا راهکاری پیدا 
شود اما این کار تاکنون انجام نشده است. این 
حجم از تمرکز یک شغل در این خیابان ها نیازمند 
تمهیداتی از سوی شهرداری است ، مثلًا با وجود 
مخاطرات زیاد ما یک ایستگاه آتش نشانی در این 
منطقه نداریم، مرکز فوریت های پزشکی نداریم، 
حتی بــرای عموم مــردم ســرویــس بهداشتی 

عمومی نــداریــم. شــهــرداری می تواند بخشی 
از امــلاک این خیابان ها را تملک و پارکینگ 

احداث کند.
دکتر زحمتکش تأکید می کند: اکنون که کلونی 
مطب پزشکان در این خیابان ها ایجاد شده است 
و منع قانونی ندارد چه باید کرد؟ باید به لحاظ 
پدافند غیر عامل فکری برای این خیابان ها کرد، 
مثلًا خیابان های پرستار، عارف، محتشمی و ... 
سنگفرش شوند و اجازه تردد خودرو داده نشود 
وجود  به  جنت  خیابان  در  که  وضعیتی  مانند 
آمده است، برای شهروندان نیمکت تعبیه شود، 
حتی پیشنهاد شد که خودروهای برقی در این 
خیابان ها به کار گرفته شود که این خوب است به 
 شرط این که پول مضاعفی از مردم دریافت نشود. 
باید یک کار کارشناسی چندجانبه صورت گیرد 
و نظام پزشکی به طور کامل آمادگی دارد تا برای 
رفع مشکل ترافیکی خیابان های پرستار، عارف، 

محتشمی و ... همکاری کند.
وی ادامه می دهد: اما بعد از این چه می شود؟ 
پزشکی که می خواهد مطب دایر کند کجا برود؟ 
آیا مرکز  و محلی را برای تبدیل  شدن به محل 
فعالیت پزشکان در نظر گرفته اند؟ شهرک های 
سلامت در نظر گرفته اند؟ چه سیاست تشویقی 
در نظر گرفته  شده است؟ پزشکی که بخواهد 
در کنار بیمارستان رضوی مطب بزند آیا ملکی 
بــرای ساختمان پزشکان در نظر گرفته  شده؟ 
استقرار یک مطب نیازمند هم جواری با مراکز 
آزمایشگاهی، ام آر آی و امثال آن است آیا این 
مراکز پیش بینی شده است؟ شهرداری باید این 
شهرک های سلامت را در مناطق مختلف مشهد 
جانمایی کند. این که بیشتر بیمارستان های 
اصلی مشهد در این منطقه) احمدآباد( متمرکز 

شده اند خود معضل است.

منتظر اعمال محدودیت های ترافیکی 	 
جدید در احمدآباد باشید

دبیر شورای عالی حمل ونقل و ترافیک استان در 
گفت وگو با خراسان رضوی با اذعان بر ترافیک 
به وجود آمده در خیابان احمدآباد به دلیل وجود 
ــارف،  ع خیابان های  در  پزشکان  مطب های 
محتشمی، پرستار و ... اظهار می کند: بر اساس 
برنامه هایی  ترافیک،  ــورای  ش قبلی  مصوبات 
برای مدیریت ترافیک منطقه احمدآباد لحاظ 
شده است اما به تازگی مطالعات دقیق تری از 
سوی سازمان ترافیک شهرداری مشهد صورت 
گرفته که در حال طی مراحل فنی خود است و در 
شورای عالی ترافیک استان مطرح خواهد شد 
تا محدودیت های جدی تری را در خیابان های 
عارف، پرستار و محتشمی  و معابر اطراف اعمال 

کنیم مثلًا در محدوده کوهسنگی محدودیت 
اعمال یا طرح تردد ساعتی اجرا کنیم تا انگیزه 
توسعه حضور پزشکان در این منطقه کم رنگ تر 

شود.
حسینی می گوید: یک مشکل اصلی قانونی است 
که به پزشکان اجازه داده در منزل شخصی خود 
بیمار ویزیت کنند. از این قانون سوءاستفاده 
با  بااین حال  می کنند.  ــر  دای مطب  و  می شود 
اعــمــال محدودیت های جدید امــیــدواریــم بار 
ترافیکی این منطقه کاهش یابد. علاوه بر این، 
مطالعاتی در حوزه شهرسازی انجام  شده است تا 
محدوده هایی در شهر مشهد برای استقرار مطب 
پزشکان تعریف شود تا انگیزه لازم برای نقل مکان 
مطب پزشکان از خیابان های احمدآباد به این 

محدوده ها ایجاد شود.
دولتی  بیمارستان های  استقرار  دربـــاره  وی 
ــاد مــی گــویــد: استقرار  ــدآب ــم ــدوده اح ــح در م
خود  محدوده  ایــن  در  اصلی  بیمارستان های 
انگیزه ای برای دایر کردن مطب در این محدوده 
است. باید توجه داشت در مقیاس بیمارستان 
امام رضا)ع( و بیمارستان قائم بحث جابه جایی 
آن هم با این محدودیت های اعتبارات زمان بر 

است.

واحدهای 40 و50 متری مطب هستند نه 	 
مسکونی چرا پایان کار می گیرند؟

دبیر شورای عالی حمل ونقل و ترافیک استان 
البته گلایه ای هم از شهرداری مشهد  دارد و 
می گوید: در حوزه شهرسازی البته شهرداری 
مشهد باید همکاری بیشتری داشته باشد، وقتی 
می داند متقاضی برای دایر کردن مطب تقاضای 
پروانه ساختمان می کند محدودیت ها را جدی تر 
اعمال کند و پایان کارها سخت گیرانه تر داده 
شود چون مشخص است زیربنای 40 و 50 متر 
واحدها در یک ساختمان جدید برای دایر کردن 
مطب اســت امــا در بلندمدت باید به فکر جابه 
جا کردن بیمارستان ها به محدوده های بدون 

ترافیک بود.
ــداث پارکینگ های جدید  ــاره اح حسینی درب
ــارف، محتشمی و  در مــحــدوده خیابان های ع
پرستار می گوید: ساخت پارکینگ خود کارت 
دعوتی برای حضور بیشتر مطب های پزشکان و 
مراجعان است. معابر این محدوده توان و ظرفیت 
بار ترافیکی را ندارند. یعنی پارکینگ عمومی 
دایــر کــردن نقض غرض و مشوقی بــرای حضور 
بیشتر مطب های پزشکان و قفل شــدن معابر 
این محدوده  است. البته متأسفانه رفتار برخی 
شهروندان هم صحیح نیست و نیازمند نظارت 
جدی تر از سوی پلیس راه بر رانندگان خودروها 

در محدوده های ترافیکی است.

نمی توانیم قول یک یا دو ساله برای حل 	 
مشکل بدهیم

موحدیان، رئیس شورای شهر مشهد نیز در این  
باره به خراسان رضوی می گوید: مسئله ترافیک 
محدوده احمدآباد و خیابان های عارف. پرستار 
و محتشمی طوری نیست که بگوییم طی یک 
یا دو سال حل خواهد شد و وعده آن را بدهیم. 
امــا پیشنهادی که ما در شـــورای  شهر دادیــم 
ــدادی که در  این است که کنار  بیمارستان ام
مجاورت بیمارستان اکبر در محدوده بولوار نماز 
احداث  شده است برای مطب پزشکان در نظر 
گرفته شود. درواقع این پیشنهاد به شهرداری 
داده  شده و مطالعات آن در حال انجام است که 

بتوانیم باری را از این گره ترافیکی برداریم.
وی می افزاید: باید توجه داشت برای رفع معضل 
ترافیک محدوده احمدآباد نیازمند مشارکت 
دیگر نهادها مانند سازمان نظام پزشکی هستیم 
و شورای شهر هم کمک خواهد کرد تا راه و روش 
منطقی محدوده ای مشخص کنیم تا دسترسی 
به پزشکان راحت تر باشد و مطب ها در آن جا 
دایر شود. به  هر حال پزشکان نیاز مردم در حوزه 

سلامت را برطرف می کنند.
رئیس شورای شهر مشهد تصریح می کند: بعد 
از طرح مجدد موضوع از سوی شما) روزنامه 
خراسان رضوی( بنده دوبــاره پیگیری خواهم 
کرد که پروژه مطالعاتی با سرعت بیشتری انجام 

شود. 
متأسفانه معضل ترافیک احمدآباد برای ساکنان 
این محدوده هم مشکلات بسیاری ایجاد کرده و 
شکایت های  زیادی در این زمینه وجود دارد که 
کاملًا حق با آن هاست زیرا مراجعان به مطب ها 
جلوی منازل ساکنان پارک می کنند و گاهی 
دوبله پــارک می کنند و تــردد را بــرای ساکنان 
سخت کرده  و به نوعی آسایش را از آن ها گرفته اند 

و گلایه آن ها کاملًا به حق است.
موحدیان درباره تعیین کاربری و پهنه بندی برای 
منطقه احمدآباد و جلوگیری از استقرار مطب 
پزشکان در این محدوده خاطر نشان می کند: 
پهنه و کاربری که برای احمدآباد در نظر گرفته  
شده مسکونی است و قانونی وجود دارد )قانون 
محل مطب پزشکان )مصوب 1۳۶۶/10/20( 
 ماده واحده - فعالیت شغلی پزشکان و صاحبان 
حرف و وابسته در ساختمان های مسکونی و 
تجاری ملکی و اجاری بلامانع است( که بر اساس 
آن، پزشکان می توانند در منزل مسکونی خود 
بیمار ویزیت کنند و ما نمی توانیم قانون را تغییر 
دهیم و این گرفتاری به وجــود آمــده اســت. ما 
قبول داریم بار ترافیکی و حضور مطب پزشکان 
در محدوده احمدآباد برای مردم و ساکنان این 
منطقه مشکل ایجاد کــرده است و حل مسئله 
ترافیک احمدآباد در دستور کار شورای ششم 
شهر مشهد خواهد بود تا بتوانیم گامی برای رفع 

این مشکل برداریم.
ــلاش چند روزه مــا بــرای  ــت ت ــر اس شــایــان ذک
برقراری ارتباط با رئیس سازمان حمل و نقل و 
ترافیک شهرداری مشهد در خصوص مشخص 
تر شــدن برنامه هــای محدودیت ترافیکی در 

احمدآباد مشهد بی نتیجه ماند.
همچنین سعی کردیم با نمایندگان مردم مشهد 
در مجلس شورای اسلامی ارتباط برقرار کنیم اما 
متأسفانه   تماس های مکرر ما با نمایندگان مردم 
مشهد در مجلس شورای اسلامی بی نتیجه ماند 
و البته تلاش چند روزه ما برای برقراری ارتباط 
با اعضای کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس 

شورای اسلامی نیز موثر واقع نشد.
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غده صعب العلاج ترافیک در احمدآباد
شورای شهر: پیشنهادی که ما 

در شورای  شهر دادیم این است 
که کنار  بیمارستان امدادی که 
در مجاورت بیمارستان اکبر در 

محدوده بولوار نماز احداث  شده 
است برای مطب پزشکان در نظر 

گرفته شود. درواقع این پیشنهاد 
به شهرداری داده  شده و مطالعات 

آن در حال انجام است که بتوانیم 
باری را از این گره ترافیکی برداریم

خلال  در  دولــت  سخنگوی  حمیدی/  مسعود 
بازدید از تحریریه روزنامه خراسان به تشریح نحوه 
تخصیص اعتبارات بودجه 1401 در قالب صندوق 
پیشرفت و توسعه ملی و استان پرداخت و گفت: 
اساساً برای این که تصمیم گیری به استان واگذار 
شود از قبل ردیف های اختصاصی داده نشده ، یکی 
از ویژگی های بودجه 1401 این است که ردیف ها 

حذف  شده است.
به گزارش خراسان رضوی، علی بهادری جهرمی 
روز گذشته با حضور در موسسه فرهنگی هنری 
خراسان از بخش های مختلف این موسسه مانند  
شهر چاپ و تحریریه بازدید کرد و مدیران بخش های 

مختلف این موسسه درباره نحوه تولید محتوا تا چاپ 
روزنامه، توضیحاتی ارائــه کردند. در این بازدید 
سید علی علوی، جانشین مدیر مسئول روزنامه 
خراسان با اشــاره به سابقه بیش از 70 سال این 
روزنامه در انتشار مستمر، گزارشی از عملکرد این 
موسسه ارائه کرد.  وی با ارائه گزارشی از فعالیت 
های موسسه فرهنگی هنری خراسان به عنوان 
بزرگ ترین هلدینگ رسانه ای کشوربا برشمردن 
ظرفیت های موسسه خراسان بیان کرد: موسسه 
خراسان  به عنوان پرنفوذترین رسانه بلوک شرق 
کشور و بــزرگ ترین رسانه فضای مجازی کشور 
با بیش از 12 میلیون مخاطب خود  را موظف به 

 پیگیری مطالبات عمومی و امیدآفرینی می داند.
بهادری جهرمی سخنگوی دولت نیز با اشاره به نفوذ 
و ظرفیت های موسسه فرهنگی  هنری خراسان در 
نقشه رسانه ای کشورسیاست گذاری این موسسه   
در تولید محتوا بــرای مخاطب عمومی را یکی از 
ویژگی های این هلدینگ رسانه ای در روزنامه 
خراسان و آخرین خبر دانست و گفت :هدف من نیز 
در دولت به عنوان سخنگو رساندن حرف آحاد مردم 

به دولت و رساندن حرف دولت به آحاد مردم است.
سخنگوی دولت در خلال بازدید با حضور در تحریریه 
خراسان، ضمن عرض خداقوت به اعضای تحریریه 
به برخی سؤالات درباره بودجه 1401 پاسخ داد. 

با توجه به این که طبق برنامه اعلام  شده از سوی 
یک  روز  بناست  رئیس جمهور  پارلمانی  معاون 
شنبه لایحه بودجه 1401 توسط دولــت تقدیم 
مجلس شــورای اسلامی شود و یکی از مهم ترین 
دغدغه های کارشناسان و مدیران استانی نحوه 
ــرای عدالت بــودجــه ای در لایحه بودجه پیش  اج
روست و دولت سیزدهم از لایحه بودجه منطبق بر 
آمایش سرزمینی و واگــذاری اختیارات بودجه به 
مقامات محلی سخن گفته بود حضور سخنگوی 
دولت در تحریریه خراسان فرصتی بود تا جزئیات 
اجرایی بودجه 1401  را جویا شویم. علی بهادری 
جهرمی در پاسخ به ایــن ســؤال که برنامه دولت 

سیزدهم  در لایحه بودجه 1401 بــرای حمایت 
و رفع ناعدالتی بودجه ای  که سال های گذشته 
در حق کلان شهر مشهد با ۳0میلیون زائر و 1.۳ 
میلیون حاشیه نشین این شهر با توجه به این که سالانه 
بخشی از اعتبارات و منابع زیرساختی این شهر صرف 
ارائه خدمات به زائران بارگاه ملکوتی امام رضا)ع( 
می شود، چیست؟ گفت: اساساً یکی از ویژگی های 
مهم بودجه 1401 این است که مبتنی بر آمایش 
سرزمینی توزیع بودجه های استانی طراحی  شده 
، طراحی و ایجاد صندوق پیشرفت و عدالت است.
وی افزود: صندوق پیشرفت و عدالت یک صندوق 
ملی و ۳1 صندوق استانی دارد. صندوق استانی 

تحت مدیریت محلی اداره می شود و استان با توجه 
به سند آمایش سرزمینی دربــاره آن تصمیم گیری 
می کند. صندوق های استانی یک بودجه ثابت 
برای عدالت توزیعی دارند که عدد ثابتی دارد. یک 
بخش بودجه غیر ثابت هم دارند که مبتنی بر آمایش 

سرزمینی است.
سخنگوی دولت گفت:استان خراسان رضوی هم 
از بخش خصوصی و هم از بخش عمومی توانمندی 
بــرخــوردار اســت. بــرای توسعه طرح ها و نیازهای 
استانی صندوق پیشرفت و عدالت استانی وجود 
دارد. بالطبع حاشیه شهر مشهد هم جزو اولویت های 

این صندوق خواهد بود.

سخنگوی دولت در بازدید از موسسه  خراسان  درباره سرنوشت  ردیف بودجه حاشیه مشهد از ساز وکار جدیدی در بودجه ریزی خبر داد:

بودجه 1۴۰1در 1 +31 صندوق

نظام پزشکی: شهرداری به عنوان 
متولی با همه ذی نفعان باید جلسه 

بگذارد تا راهکاری پیدا شود اما 
این کار تاکنون انجام نشده است. 

این حجم از تمرکز یک شغل در 
این خیابان ها نیازمند تمهیداتی 

از سوی شهرداری است ، مثلًا 
با وجود مخاطرات زیاد ما یک 

ایستگاه آتش نشانی در این منطقه 
نداریم، مرکز فوریت های پزشکی 

نداریم، حتی برای عموم مردم 
سرویس بهداشتی عمومی نداریم. 

شهرداری می تواند بخشی از املاک 
این خیابان ها را تملک و پارکینگ 

احداث کند


